

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 13 » _____ 12 _____ 20 24

№ _____ 8286

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 17.08.2016
№ 1550 «Об утверждении требований
к закупаемым главным распорядителем
бюджетных средств Администрацией
города и подведомственными
ей казенными и бюджетными
учреждениями, муниципальными
унитарными предприятиями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 08.10.2015 № 7084 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.12.2015 № 9242 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Администрации города:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 17.08.2016 № 1550 «Об утверждении требований к закупаемым главным распорядителем бюджетных средств Администрацией города и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» (с изменениями от 21.07.2017 № 1252, 25.09.2018 № 1570,

08.07.2019 № 1330, 26.08.2020 № 1286, 28.06.2021 № 1034, 15.07.2022 № 1249, 16.11.2022 № 2264) следующие изменения:

1.1. В таблице приложения 1 к распоряжению:

- в строке 7 слова «до 20 000» заменить словами «до 30 000»;
- в строке 8 слова «до 27 000» заменить словами «до 35 000»;
- в строке 9 слова «до 35 000» заменить словами «до 45 000»;
- в строке 18 слова «до 300 000» заменить словами «до 500 000»;
- в строке 19 слова «до 500 000» заменить словами «до 1 000 000»;
- в строке 20 слова «до 700 000» заменить словами «до 1 000 000»;
- в строке 23 слова «до 1 600 000 (лазерный)/до 1 000 000 (струйный)»

заменить словами «до 2 000 000 (лазерный)/до 1 500 000 (струйный)».

1.2. В строке 3 таблицы приложения 3 к распоряжению слова «не более 3 900 000» заменить словами «не более 8 055 000».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города

И.В. Пустовая